MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS PELOTAS

DEPARTAMENTO DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO lato sensu EM EDUCAÇÃO - CPGEdu

EDITAL INTERNO - Nº 037/2014 – RESULTADO DA INSCRIÇÃO DE DOCENTES
INTERESSADOS EM ATUAR NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO lato sensu EM EDUCAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
(IFSul - Câmpus Pelotas) torna público o resultado da inscrição de docentes do Câmpus Pelotas
interessados em orientar estudantes de pesquisa para trabalho de conclusão do Curso, bem como
ministrarem disciplinas, seminários e oficinas no Curso de Pós-graduação lato sensu em Educação
(CPGEdu), conforme segue:

1. RESULTADO

1.1 Segundo os critérios definidos pelo Edital interno 037/2014, foram selecionados dentre
os inscritos os seguintes docentes:

a) Ana Paula Margarites

b) Guilherme Ribeiro Rostas

c) Lupi Scheer dos Santos

d) Roberta de Carvalho Nobre Palau

INFORMAÇÕES:

Curso de Pós-graduação em Educação – CPGEDU.
Praça 20 de Setembro, 455, Sala 421B - Telefone: 2123 1049.

Pelotas, 25 de Agosto de 2014.

João Francisco de Castro Collares

Diretor de Ensino

Rafael Blank Leitzke

Diretor-Geral do Câmpus Pelotas